OWNER’S MANUAL
MANUAL DEL USUARIO
3.6" / 91mm
5.7" / 145mm
PORTED VOCETEO ENCLOSURE FOR DUAL 12"
MID-SPEAKERS, DUAL 4" TWEETERS AND SINGLE
2” DRIVER HORN WITH SPEAKON CABLE
CAJÓN DE VOCETEO PORTEADO PARA DOS ALTAVOCES
MEDIOS DE 12", DOS TWEETERS DE 4" Y UN DRIVER
DE 2" CON CABLE SPEAKON
VOC12PRO
MADE WITH 1/2” MDFBLACK CARPET FINISH
ACABADO EN ALFOMBRA
                     NEGRA
HECHO CON MADERA
1/2” (MDF)
11" / 279mm
ENGLISH   |   ESPAÑOL
VOC12PRO
ENCLOSURE SPECIFICATIONS / ESPECIFICACIONES DEL CAJÓN
Internal Volume / Volumen interno ................................................................................. 53.56L / 1.89ft3
Load Configuration / ..................................................................WF: Parallel ~ TW/DR: Series/Parallel /
Configuración de carga                                                                       WF: Paralelo ~ TW / DR: Serie/Paralelo
Enclosure Type / Tipo de cajón.......................................................................................Ported / Porteado
Enclosure Material / Material del cajón .......................................................................1/2" / 15mm MDF
Finish Material / Material de acabado..................................................... Black Carpet / Alfombra negra
MEASUREMENTS / MEDIDAS
Height / Altura .........................................................................................................................36" / 920mm
Width / Ancho ...........................................................................................................................15" / 375mm
Depth / Profundidad .................................................................................................................9" / 225mm
Speaker Front Mount Baffle Cutout / Corte del orificio de montaje del altavoz .............11” / 279mm
Speaker Mounting Depth / Profundidad de montaje del altavoz .................................. 5.75" / 146mm
Tweeter Front Mount Baffle Cutout / Corte del orificio de montaje del tweeter.............3.6” / 91mm
Tweeter Mounting Depth / Profundidad de montaje del tweeter................................. 6.25" / 160mm
Driver Front Mount Baffle Cutout / Corte del orificio de montaje del driver ..................5.7” / 145mm
Contains Speakon
terminal for
enclosure connection
Contiene terminal
Speakon para conexión
al cajón
SPEAKER
ALTAVOZ
TERMINAL
TERMINAL
WIRE COLOR
COLOR DEL CABLE
CH1 (TW/DR) NEGATIVE (-)
NEGATIVO
WHITE/BLACK
BLANCO/NEGRO
CH1 (TW/DR) POSITIVE (+)
POSITIVO
NEGATIVE (-)
NEGATIVO
POSITIVE (+)
POSITIVO
CH2 (MIDRANGE)
RANGO MEDIO
CH2 (MIDRANGE)
RANGO MEDIO
GREY/BLACK
GRIS/NEGRO
GREY
GRIS
WHITE
BLANCO
SPEAKER WIRES / CABLES DE ALTAVOZ
Type / Tipo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Speakon (Male) / (Macho)
Total Length / Longitud total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ft / 3.6m
Conductor Material / Material del conductor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Copper / Cobre (OFC)
Number of Conductors / Número de conductores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Gauge / Calibre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 AWG
Nominal Outside Diameter / Diámetro exterior nominal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8mm
Cable Construction Type . . . . . . . . . . . . . . . Stranded / Multi-Twist  / Trenzado / Multitrenzado
Tipo de construcción de cables
Shield Material / Color / Material de revestimiento / Color . . . . . . . . . . . . . PVC / Black / Negro
12ft. Speakon Cable with 4x14AWG OFC Wire
12 pies de cable Speakon con 4 conductores OFC de calibre 14
MEASUREMENTS / MEDIDAS
9
" /
 2
2
5m
m
36" / 920mm
Ø11" / 279mm
Ø5.7" / 145mm
Ø3.6" / 91mm
15
" /
 3
75
m
m
36" / 920mm
WIRING / CABLEADO
Speakers, Tweeters
and Driver
Sold Separately
Recommended:
Recomendado:
Tweeter:
PRO-TW750C-8/BK
Driver:
PRO-DKH1XS
Altavoces, tweeters
y driver se venden
por separado
Please visit our website DS18.com for more information
on our warranty policy.
We reserve the right to change products and specifications
at any time without notice.
Images may or may not include optional equipment.
Visite nuestra página web DS18.com para obtener más
información sobre nuestra garantía.
Nos reservamos el derecho de cambiar productos y
especificaciones en cualquier momento sin previo aviso
imágenes pueden incluir o no equipo opcional.
WARRANTY GARANTÍA
WARNING:
Cancer and Reproductive Harm.
ADVERTENCIA:
Cáncer y Daño Reproductivo.
SPEAKER  / ALTAVOZ
SPEAKER  / ALTAVOZ
TWEETERS
DRIVER
FOR MORE INFORMATION
PLEASE VISIT
DS18.COM
We LIKE IT LOUD
V1